

**Obiect Lucrari de amenajare a blocului sanitar
in edificiul BIT Floresti din str. Victoriei, 55, or.
Floresti**

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			30,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	72,00	15,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	72,00	15,31
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastră)	m2			30,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	72,00	15,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	72,00	15,21
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			98,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	72,00	95,04
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	65,00	3,90
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			35,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	72,00	16,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	72,00	16,59
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	65,00	1,94
5	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			12,96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,18	72,00	12,96
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	72,00	15,84
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 370,43
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	72,00	222,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	72,00	45,26
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	1 050,00	960,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	5,50	16,51
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	550,00	31,43
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	550,00	47,14
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,10	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	129,00	47,91
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	72,00	13,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72,00	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	72,00	0,72
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	39,00	0,39
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	88,00	0,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,10	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
9	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(Pereti de compartimentare Knauf W112 cu grosimea 125mm placat in 1 strat de placi Regips 12.5mm antiumezeala cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70mm)	m2			635,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	72,00	193,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	69,00	144,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	45,00	51,52
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	45,00	99,00
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	88,00	90,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	5,00	6,10
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	5,00	7,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	7,20	3,90
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	27,00	4,70
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	1,00	29,43
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	15,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	39,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,29
		1.3. Capitolul 1.3. Timplarie				
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2 buc)	m2			3 021,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	72,00	52,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72,00	5,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 900,00	2 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	39,00	0,78
11	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - deschidere dubla 5 camere profil 70mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2.5mm,interiori minim 2mm,culoare alba, pachet sticla Low E 4-16-4mm 24mm Fn4S-4FI, protectie fonica 45db,armatura interioara din otel zincat de 2mm grosime,inclusiv plasa antinsecte)	m2			2 448,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	72,00	58,86
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,00	2 300,00	2 300,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,54	22,00	33,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,61	15,00	24,14
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	15,00	7,77
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	85,00	9,93
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	65,00	1,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	35,00	4,85
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	11,00	1,00
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			262,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	72,00	5,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	39,00	0,27
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			283,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	72,00	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72,00	5,96
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	39,00	0,27
14	CL17B	Gratii montate la ferestre	kg			71,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	72,00	13,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	72,00	0,71
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	72,00	0,71
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	55,00	55,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	88,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,10	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	89,00	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
		1.4. Capitolul 1.4. Reparatia tocurilor in jurul ferestrelor (exterior,interior)				
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			40,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	72,00	23,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	72,00	12,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	3,00	2,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	250,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	45,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	65,00	0,12
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment;glafuri de ferstre si usi plane(tocuri exterioare)	m2			173,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	72,00	107,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	35,00	10,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	39,00	3,07
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	55,00	1,53
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			6,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului- tocurilor in jurul ferestrelor	m2			138,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	72,00	109,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	39,00	3,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	31,00	0,57
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			47,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,00	32,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	39,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			6,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan- a tocurilor in jurul feretrelor	m2			68,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,00	39,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	19,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
		1.5. Capitolul 1.5. Finisari				
		Capitolul 1.5.1.Pereti				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	24165861053032	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,15	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			537,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	72,00	162,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	72,00	14,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	295,00	309,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	85,00	28,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,10	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	4,50	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	39,00	0,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	31,00	0,38
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	72,00	14,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	72,00	87,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	39,00	3,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	31,00	0,50
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,00	32,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	39,00	0,04
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	72,00	14,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,21
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	8,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	39,00	0,04
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,00	39,59
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
		1.6. Capitolul 1.5.2. Tavane				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie ,tavane fara izolatie ghips carton 12.5mm antiumezeala	m2			389,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	72,00	137,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	69,00	72,45
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	45,00	41,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	45,00	99,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	5,00	11,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	7,20	1,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	1,00	16,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	39,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,60
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
35	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			95,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	72,00	64,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	14,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	15,83
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	39,00	0,07
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	72,00	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,19
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	8,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	39,00	0,04
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	27,00	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72,00	39,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	50,00	20,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
		1.7. Capitolul 1.5.3. Pardoseli				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			105,78

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	72,00	43,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	39,00	1,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,55
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			126,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	72,00	16,86
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,90	105,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	27,00	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,10	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	31,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	39,00	0,40
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betoncontact	m2			8,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	24165861053032	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,15	35,00	5,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400*400 mm	m2			539,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	72,00	79,19
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	360,00	374,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	85,00	35,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	39,00	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	190,00	12,05
43	CI14A	Elemente liniare din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			85,92
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	72,00	28,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,19
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	17,00	5,10
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	21,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	31,00	0,03
		1.8. Capitolul 1.6. Apeduct si canalizare				
44	RCsB21Ak=2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			110,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	72,00	17,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	0,10	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	150,00	90,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	22,00	2,64
45	RCsB21A k=2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			110,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	72,00	17,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	0,10	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	150,00	90,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	22,00	2,64
46	RCsB10A k=3	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			239,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,63	72,00	136,08
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,014	450,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,15	3,00	55,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	350,00	16,33
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,035	75,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	66,00	3,96
47	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm(Teava PPR 20mm)	m			92,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,31	72,00	22,31
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	25,00	25,49
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,20	9,00	1,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,21	19,00	3,99
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,04	36,00	1,44
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04	15,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	36,00	36,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	33,00	0,68
48	IC38G	Cot PPR D=20mm	buc			26,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	72,00	16,56
	28752741101021	Cot 20mm	buc	1,00	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,023	35,00	0,79
49	IC38G	Mufa PPR D=20mm	buc			22,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	72,00	16,56
	28752741101022	Muf d22mm	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,023	35,00	0,79
50	SD19A	Robinet cu sfera PPR D=20mm	buc			184,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	72,00	16,56
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,00	166,00	167,66
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 367,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	72,00	338,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 500,00	1 590,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	350,00	367,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	150,00	157,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	150,00	157,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	150,00	157,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	71,00	74,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	250,00	262,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	35,00	36,75
52	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 761,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	72,00	133,20
	2622102438000	Lavuar	buc	1,01	1 200,00	1 236,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,00	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	150,00	153,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	25,00	15,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	71,40
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			598,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	72,00	118,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,00	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	65,00	130,00
54	SD03A	Robinet pentru lavuar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati	buc			289,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	72,00	75,60
	2913124202070	Robinet pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,00	149,00	149,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,00	65,00	65,00
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			121,94

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPVC				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	72,00	23,04
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	15,00	0,23
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			116,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	72,00	18,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
57	SB09E	Reductie PVC , D=110*50mm	buc			172,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,00	20,16
	25231567210371	Reductie PVC 110*50mm	buc	1,00	150,00	150,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	15,00	0,23
58	SB09C	Cot PVC 90 gr. D=50mm	buc			61,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	72,00	15,84
	25231567210372	Cot, 90gr. d=50mm	buc	1,00	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,19
59	SB09C	Teu PVC 90 gr. D=50mm	buc			68,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	72,00	15,84
	25231567210373	Teu, 90gr. d=50mm	buc	1,00	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
60	SB09E	Teu PVC 90gr d=110mm	buc			172,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,00	20,16
	25231567210375	Teu PVC 90gr. d=110mm	buc	1,00	150,00	150,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	55,00	2,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	15,00	0,20
61	SB09E	Cot PVC 90gr d=110mm	buc			110,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	72,00	20,16
	25231567210374	Cot PVC 90gr. d=110mm	buc	1,00	88,00	88,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	15,00	0,23
62	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			41,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	72,00	5,76
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	19,00	19,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	5,00	0,03
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,00	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	15,00	15,00
63	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 644,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	72,00	54,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	950,00	978,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	150,00	612,00
64	SC14A	Sapuniera montata pe perete din zidarie de caramida	buc			443,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	72,00	23,76
	2875114201120	Sapuniera	buc	1,01	400,00	420,00
65	SE59A	Uscator de maini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			2 577,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	72,00	25,20
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	2 500,00	2 550,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate MV 200*200	buc			119,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	72,00	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	72,00	2,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.9. Capitolul 1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				
67	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	72,00	7,20
68	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	72,00	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	45,00	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	66,00	1,32
69	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	72,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	72,00	18,72
70	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	72,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	72,00	5,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	3,50	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	66,00	0,66
		1.10. Capitolul 1.8. Calorifere				
71	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (KORAD 22K-500-1500) SAU echivalent dupa caracteristici	buc			3 567,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	72,00	46,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	95,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	150,00	7,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(RTR-N coltar)	buc			164,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	72,00	12,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	95,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,00	0,70
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(RLV coltar)	buc			164,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	72,00	12,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	95,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,00	0,70
74	ID04A	Dezaerator automat d=15mm	buc			432,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	72,00	10,80
	28752742051008	Dezaerator d=15mm	buc	1,00	420,00	420,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	95,00	0,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,00	1,05
75	IB06A	Montarea radiatorului existent -fara costul caloriferului	buc			53,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	72,00	36,00
	28221157000001	Radiator (fara cost)	buc	1,00	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	95,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	150,00	7,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
		1.11. Capitolul 1.9. Scari				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			116,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	72,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	72,00	57,60
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,10	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	66,00	0,98
77	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	72,00	68,39
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	39,00	1,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	39,00	3,11
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	250,00	22,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	13,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	3,34
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	72,00	43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	39,00	1,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,54
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2			8,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	24165861053032	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,15	35,00	5,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
80	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400*400 mm	m2			539,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	72,00	79,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	360,00	374,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	85,00	35,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	39,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	190,00	11,92
81	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			34,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,13	72,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	72,00	9,36
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,48	19,00	9,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,00	1,00	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	35,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	65,00	0,65
82	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			36,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	72,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72,00	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	39,00	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	129,00	0,08
83	CF02A k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			184,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	72,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	72,00	21,61

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	3,00	14,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	5,00	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	350,00	13,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	39,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	45,00	0,34
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2			8,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72,00	2,15
	24165861053032	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,15	35,00	5,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
85	CI21A aplicativ	Placaj din teracota 600*600 la soclu	m2			637,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	72,00	208,78
	26701122020510	Placi din ceramica granit 600*600	m2	1,02	360,00	370,96
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	4,20	18,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	85,00	36,89
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	39,00	0,99
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	21,00	1,53
86	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150*300*1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			204,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	72,00	10,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	72,00	31,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	350,00	2,88
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	150,00	150,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,10	0,00
87	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			291,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,00	1,18
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	195,00	197,93
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,91
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,12
		1.12. Capitolul 1.10. Canalizare exterioara				
88	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			43,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	72,00	20,88
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	250,00	0,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	0,10	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	75,00	22,05
89	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			266,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	72,00	115,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,04
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	75,00	58,04
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	110,00	85,12
90	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			375,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	72,00	151,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,66	72,00	119,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,10	0,01
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	250,00	72,92
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	75,00	21,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	66,00	9,90
91	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			137,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,85	72,00	133,53

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	65,00	4,14
92	RCsB21Ak=4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			220,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	72,00	34,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	0,10	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	150,00	180,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	22,00	5,28
93	RpAcH17A	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 120/80 pina la 190/135 cm	m3			963,00
	7141020014300	Verificator canale	h-om	3,00	72,00	216,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,50	72,00	684,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,03	0,10	0,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,001	150,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,20	15,00	63,00
94	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	450,00	900,00
95	TsC03B31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 535,29
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,39	450,00	1 535,29
96	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			148,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	72,00	148,20
97	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			402,05
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	72,00	43,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	350,00	358,33
98	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	72,00	22,31
99	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			54,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	72,00	54,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,10	0,01
100	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4,SDR41,D=110mm)	m			122,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	72,00	21,60
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,04	95,00	98,80
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	15,00	1,73
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	120,00	0,11
101	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	72,00	7,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	72,00	68,54
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	39,00	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	39,00	3,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	250,00	22,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
102	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			31,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	72,00	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	72,00	0,22
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01	39,00	0,39
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	129,00	0,14
103	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 617,58
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	72,00	256,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	72,00	28,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	3,00	560,53
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	350,00	272,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,72	450,00	330,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,27	0,10	0,02
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	75,00	5,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	10,00
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	450,00	110,00
104	pret de piață	Capac din fontă necarosabil tip II A și B d=400	buc			0,00
	95646546464654	Capac din fontă	buc	0,00	650,00	0,00
105	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			682,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72,00	71,32
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,15	450,00	517,61
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,82
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	98,00	40,95
106	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 618,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	72,00	255,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	72,00	28,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	3,00	560,55
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	350,00	276,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,72	450,00	327,46
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,27	0,10	0,03
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	75,00	4,23
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	8,45
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	75,00	45,07
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	450,00	111,97
		1.13. Capitolul 1.11. Evacuare gunoi				
107	Tr11AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			32,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	72,00	32,37
108	TsI50G	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 15 km	t			64,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	250,00	64,75
		2. Capitolul 2. Lucrări de montare				
109	RpEB02B	Montarea conductoarelor din aluminiu sau cupru, montați pe izolatori-role, VVG3*2.5mm2	m			35,02
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,10	72,00	7,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	25,00	27,04
	2413217300101	Clema de legătură	buc	0,05	15,00	0,79
110	RpEA04A	Montarea tevelor de protecție din teavă PVC neplastifiat, tip ușor (U), având diametrul până	m			72,80

1	2	3	4	5	6	7
		la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,87	72,00	62,64
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,02	9,00	9,64
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,10	5,00	0,53
111	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			125,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	72,00	19,44
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	96,00	96,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	9,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,50	0,17
112	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			105,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	72,00	22,32
	2746167335100	Priza	buc	1,02	69,00	70,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,00	2,00
113	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat complet echipate LED	buc			500,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	72,00	16,56
	2875274400501	Corp de lumina T LED	buc	1,00	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	11,00	11,55
114	1234	Cutie pentru intrerupator si priza	buc			6,00
	9846546400001	Cutie pentru intrerupator	buc	1,00	6,00	6,00
115	12345	DOZE	buc			12,00
	9846546402101	DOZE	buc	1,00	12,00	12,00
116	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 551,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	72,00	831,60
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	250,00	252,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,00	450,00	454,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	65,00	9,75
		3. Utilaj				
117	Pret de piata	Ventilator de baie selentios	buc			750,00
	9846654646465	Ventilator de baie selentios	buc	1,00	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit
VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.